ПРАВИТЕЛЬСТВО НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19 апреля 2017 года № 232

Об уполномоченном органе исполнительной власти

Нижегородской области по реализации мероприятий

по созданию в общеобразовательных организациях

Нижегородской области, расположенных в сельской

местности, условий для занятий

физической культурой и спортом

В целях реализации мероприятия 5 подпрограммы 6 "Ресурсное обеспечение сферы образования в Нижегородской области" государственной программы "Развитие образования Нижегородской области", утвержденной постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 года № 301, и Перечня мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом в 2017 году, утвержденного постановлением Правительства Нижегородской области от 19 января 2017 года № 14,  Правительство Нижегородской области постановляет:

1. Определить министерство образования Нижегородской области уполномоченным органом исполнительной власти Нижегородской области  по реализации мероприятий по созданию в общеобразовательных организациях Нижегородской области, расположенных в сельской местности, условий для занятий физической культурой и спортом.

2. Аппарату Правительства Нижегородской области обеспечить опубликование настоящего постановления.

И.о.Губернатора                                                                    Е.Б.Люлин